
I
COMUNE DI CAPRI LEONE

(Città Metropolitana di Messina)

(Area Socio-Assistenziale, Ricreativa, Scolastica)

Determinazione del Responsabile del Servizio: Sig.ra Caputo Antonina

178 del 06/08/2020 Registro Servizi Socio Assistenziali

o.l Oi'06 - [-(Y Registro Generale

OGGETTO: - Liquidazione Fattura n.7120 de!3010412020 ricovero minori in comunità alloggio su disposizione

A.G. alla Società Cooperativa Sociale Arcobaleno - Acquedolci (Me) - Cod. CIG.: ZE62BFC838.-

L'anno duemilaventi, addì 06 del mese di Agosto nel proprio ufficio,

Il Responsabile dell'Area

attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno

luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 6212013 e del Codice di comportamento intemo e di avere

verificato che i soggetti intervenuti nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni.

RICHIAMATA la determina sindacale n. I I del 2210512019 con la quale alla sottoscritta sono state attribuite le

funzioni dirigenziali ex art. 107 e 109 del D. Lgs. n.26712000 connesse alle competenze della titolarità della
po sizi one or ganizzativ a;

VISTA la L.R. n. 10/91, artt. 5 e 6, secondo cui la sottoscritta adotta la presente determinazione, attestando la

regolarità del provvedimento e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa;

CONSIDERATO che con deliberazione n. 32 del 0610212020, resa immediatamente esecutiva, si è proceduto alla
prenotazione delle somme per pagamento rette di ricovero di minori in Comunità alloggio su disposizione dell'A.G.-
anno 2020.

CHE con propria determinazione n. l6 del 0710212020 si è proceduto all'impegno di spesa per la prosecuzione del

il ricovero di n. 2 minori su disposizione dell'A.G. presso l'individuata Comunità alloggio "Casa Nadino" Via A. di

Pace - Acquedolci (Me) della Società Cooperativa Sociale Arcobaleno con sede Legale in Corso Italia - Acquedolci
(ME) - Cod. Fisc. n. 02780250839 - iscrizione albo professionale al n. 2815 - sezione minori - comunità alloggio
dell'Ass.to della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali (decr. n. 0677 del 1010412009), con

imputazione di spesa al capitolo I 1040508 tit. I miss. 3 progr 2 microaggr. 99 imp. 2412020,

VISTO che:

- il servizio è stato eseguito;

- le condizioni contrattuali sono state rispettate;

- la determinazione di impegno è divenuta esecutiva;

- la somma da liquidare rientra nei limiti dell'impegno ed è tutt'ora disponibile;
- i conteggi esposti sono esatti;

- la fattura risulta regolare sotto il profilo fiscale;

- sono indicati gli estremi identificativi del conto corrente riferito;
DATO ATTO che la retta a carico dell'Ente è quella fissata dal competente Ass.to Reg.le della Famiglia, delle
Politiche Sociali e della Autonomie Locali, nello specifico pari ad un compenso fisso di €. 1.587,15 ed una retta
giornaliera di €. 27,27, oltre lY A al 5%o;

DATO ATTO che la Comunità alloggio "Casa Nadino" - Via A. di Pace - Acquedolci (Me) della Società

Cooperativa Sociale Arcobaleno con sede Legale in Corso Italia - Acquedolci (ME) - Cod. Fisc. n. 02780250839- è

in regola con il DURC (giusta visura prot. Inps 22027774 scadenza t2lll12020);
RITENUTO, pertanto, procedere alla liquidazione della fattura n. 712020 del 30/0412020 Comunità alloggio "Casa

Nadino" Via A. di Pace - Acquedolci (Me) della Società Cooperativa Sociale Arcobaleno con sede Legale in Corso

Italia - Acquedolci (ME) - Cod. Fisc. n. 02780250839 - iscrizione albo professionale al n. 2815 - sezione minori -
comunità alloggio dell'Ass.to della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali (decr. n. 0677 del

10104t2009);

ffi,

w



ACCERTATO che la prescrizione oggetto dell'obbligazione è stata adempiuta, ragion per cui l'impegno è divenuto
esigibile;

RICHIAMATI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 26712000;

VISTO lo Statuto c. le;

VISTO I'Ordinamento EE. LL., vigente nella Regione Sicilia ed il suo regolamento di attuazione:

Per quanto sopra

DETERMINA
DI ASSUMERE le premesse sopra esposte quale parte integrante e motivo determinante per 1'adozione del presente

provvedimento;

DI LIQUIDARE, la somma complessiva di €. 5.616,16, di cui €. 5.355,90 quale imponibile ed €. 260,26 quale

imposta, a favore della Comunità alloggio "Casa Nadino" Via A. di Pace - Acquedolci (Me) della Società

Cooperativa Sociale Arcobaleno con sede Legale in Corso Italia - Acquedolci (ME) - Cod. Fisc. n. 02780250839 -
iscrizione albo professionale al n.2815 - sezione minori - comunità alloggio dell'Ass.to della Famiglia delle
Politiche Sociali e delle Autonomie Locali (decr. n.0677 del1010412009), per il periodo compreso dall' 0l .03.2020
al09.04.2020, con imputazione di spesa al capitolo I 1040508 tit. I miss. 3 progr 2 microaggr. 99 imp. 2412020;

DI DARE MANDATO al Responsabile dell'Ufficio Segreteria di pubblicare il presente provvedimento:

a) per l5 gg. consecutivi all'Albo Pretorio on-line;

b) nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro sette giorni dalla pubblicazione all'albo
pretorio dell'atto stesso (1.r. n. lll20l5);
DI DISPORRE, altresì, a cura di questo ufficio. la pubblicazione del presente provvedimento nell'apposito spazio

istituzionale dell'Ente " Legge Anticorruzione";
DI DISPORRE la pubblicazione nell'apposita sezione di Amministrazione trasparente del sito istituzionale

dell'Ente, ai sensi del D. Lgs. n. 3312013;

DI DISPORRE l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni del Responsabile del

servizio socio-assistenziale;

DEMANDARE al Responsabile del Servizio Finanziario l'emissione del relativo mandato d pagamento.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

(D.ssa



COMUNE DI CAPRI LEONE
Citta' Metropolitana Di Messina

PARERI

In relazione alla superiore determinazione:

Richiamata la normativa vigente in materia;

Dato atto dell'esito della venfica preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto:

Attesta la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 23/1998:

ATTESTA
La regolarità tecnica dando atto della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000

TRASMETTE
Il presente atto di liquidazione al Responsabile dell'area Ragioneria per I'emissione del relativo mandato di pagamento dopo i
dovuti conlrollt e rtscontri contabili e fiscalt.ri ù6/ill 2D\*,

IL RESPONSABILE DELL' REA

(D.ssa Anto

t*sto t'art. 184, comma 2 del rLtEL: 
AREA RAGI.NERIA E FINANZE

Elfettuate le verfiche ex ort. 48/bis del D.P.R. 602/73, ove dovute'

Riscontratalaregolarilàdalpuntodivistaconrabilefiscalq:

eserci:io bitanciol 1040301 i*p. t+ed7i"'"";$ flg/'rutg
t

"chfll**
IL RESPONSABI

e del servizio
( D.ssa Gi

ERIA

ngano )


